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Повик за прибирање пријави заобуки за зајакнување на капацитетите за родово одговорно буџетирање

Објавено: 								Рок за пријавување:
11-ти мaj, 2021 година  						25-ти мај, 2021 година


[bookmark: _GoBack]Опис на програмата: 
Мрежата за родово одговорно буџетирање (МРОБ)[footnoteRef:2]со задоволство го објавува повикот за прибирање пријави од страна на граѓанските организации (ГО) заинтересирани за бесплатна почетна или напредна обука за родово одговорно буџетирање (РОБ).  [2:  МРОБ е иницирана од Центар за истражување и креирање политики (Македонија), Женска мрежа на Косово (Косово), Хаб за родово знаење (Србија), Родова алијанса за развојна соработка (Албанија), Женска акција (Црна Гора), Центар за промоција на граѓанско општество (БиХ) и Кистон (Молдавија)] 


Кој може да се пријави:
Мрежата за родово одговорно буџетирање особено ги охрабрува да се пријават:  
1. Женските организации - организации кои работат на почитување, промоција и заштита на правата на жените и работат на застапување за женски права, како и оние кои работат со жени како крајни корисници од ранливи категории, како на пример жени од селски средини, жени со посебни потреби, сиромашни жени, самохрани мајки,жени од различни етнички групи, жени од сексуални малцинства и др.
2. Тинк-тенкови–организации кои работат на истражување и анализа на јавни политики, особено оние кои работат на неопходните реформи за пристапување во ЕУ,  образование, политиките поврзани со старите лица, младите, јавната администрација и др .
3. ГОии кои работат на јавните финансии (прашања поврзани со буџетот или јавните набавки) – постапување со јавни финансии, надзор на буџетот, надзор на јавните набавки.

Постапка:
МРОБ, во соработка со заинтересираните организации, ќе работи во две фази и тоа:

Фаза 1 - Пријава за учество во тренинг програмата (пополнете го и испратете го Анекс 1);
Фаза 2 - Зајакнување на капацитети преку практична и интерактивна обука;

Критериуми за пријава:

1. Да се граѓански организации - ГОии регистрирани во една од седумте вклучени држави: Албанија, Босна и Херцеговина, Косово, Македонија, Молдавија, Црна Гора и Србија;
2. По можност, но не ограничувајќи се на женски организации, тинк-тенкови и граѓански здруженија за јавни финансии;

Начин за пријавување:
МРОБ ќе прифати пријави (Анекс 1) на англиски јазик или на македонски јазик, а истите треба да бидат испратени по е-пошта на gbwn@crpm.org.mk, а во цц да стои simonovski@crpm.org.mk . 

По доставата на пријавата, пријавените ќе добијат е-пошта за потврда со број на примена пријава.

Очекуван редослед:

Објавување повик за прибирање пријави: 11-ти мај, 2021 година;
Краен рок за доставување пријави: 25-ти мај 2021 година, до 17:00 часот;
Известување до избраните организации: до 4-ти јуни, 2021 година;

Временска рамка за зајакнување на капацитетите:

Воведна обука за РОБ: 7-10-ти јуни, 2021; 
Напредна обука за РОБ: 14-17-ти јуни, 2021 година;

Контакт информации: 
Заинтересираните може да побараат појаснување преку е-пошта на: simonovski@crpm.org.mk
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Анекс 1 ОБРАЗЕЦ ЗА ПРИЈАВУВАЊЕ ЗА УЧЕСТВО НА ОБУКА ЗА РОДОВО ОДГОВОРНО БУЏЕТИРАЊЕ - РОБ

1. Информации за апликантот		
	Назив на организацијата
	

	Краток назив
	

	Адреса (улица, број, поштенски код)
	

	Земја
	

	Датум и место на регистрација
	

	Број на членови (за членски организации)
	

	Веб-страница
	

	Веб-страница на Фејсбук / групи
	

	Име на лице за контакт
	

	Титула на лице за контакт
	

	Е-пошта на лице за контакт
	



2. Информации за контакт (означете со х за англискиот јазик)
	Име и презиме на учесникот на обуката за РОБ (може повеќе од едно лице)
	

	Е-пошта на именувано лице за обука (може повеќе од едно лице)
	

	Телефонски број на именувано лице за обука (може повеќе од едно лице)
	

	Разбирам англиски
	
	Не разбирам англиски
	



3. Ние сме (одберете една од опциите):
	Вид на организација

	Претходно сум присуствувал/а на обука за РОБ
	Претходно сум применувал/а алатки за РОБ
	Немам претходно искуство за РОБ

	Женска организација[footnoteRef:3] [3: Организации кои работат на остварување на правата на жените и застапување, како и на оние кои работат со жени како корисници, иако се фокусираат на други ранливи групи, исто така, односно лица од руралните средини, лица со посебни потреби, сиромашните, сексуалната ориентација, малцинствата и др.] 

	
	
	

	Тинк-тенк[footnoteRef:4] [4: Организации кои работат на истражување и анализирање на политики и работат на надзор и застапување за промена на политиките.] 

	
	
	

	Организација за надзор на јавни финансии / набавки[footnoteRef:5] [5: Организации кои се занимаваат со јавно финансирање, следење на буџетот, мониторинг на јавни набавки, макроекономска анализа, даночна политика и др.] 

	
	
	




4. Краток опис на вашето искуство

Ве молиме накратко опишете го претходното искуство на вашата организација со родово буџетирање. Во ред е ако немате искуство.



5. Изразување интерес за учество во обука за РОБ
Ве молиме, накратко наведете зошто сакате да присуствувате на обуката за родово одговорно буџетирање. Ако имате првични идеи какви видови на иницијативи за родово буџетирање би сакале да ги преземете во иднина, ве молиме накратко опишете ги.





6. Изјава
Нашата организација е подготвена да се приклучи на Мрежата за родово одговорно буџетирање (МРОБ), учествувајќи во процесот на градење капацитети (во временската рамка утврдена со овој повик).


Име, потпис на одговорно лице                                     Печат                     Датум и место
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